
Součástí konference lázeňství je seminář o nabídce péče pro arabské klienty 
Odborný seminář seznamující arabskou klientelu s nabídkou lázeňské péče v České republice 
je letošní zvláštností tradiční konference lázeňství, která se bude konat ve dnech 7. a 8. října 
v Karlových Varech. Semináře se zúčastní přes dvě desítky převáženě lékařů ze Saúdské 
Arábie, kteří si vyslechnou nejen podrobné sdělení o možnostech léčby v českých a 
moravských lázních, ale na pořadu budou také konkrétní informace o úspěších našich lázní při 
zlepšování zdravotního stavu po ortopedických operacích nebo při léčbě některých dětských 
diagnóz a informace o významu komplexní balneorehabilitace. Přednášet budou odborníci 
z lázní, které již mají s arabskou klientelou zkušenosti – z Teplic, Jáchymova a Darkova. 
Právě návštěvníci ze Saúdské Arábie tvoří nejpočetnější skupinu arabských klientů našich 
lázní. Mezi účastníky semináře bude také člen saúdskoarabského olympijského výboru Bakr 
A. M. Kably, který se přijel podívat na infrastrukturu zdejších lázní v souvislosti s možností 
využít je při přípravě a rehabilitaci některých skupin saúdskoarabských sportovců.  
Seminář v pátek odpoledne uzavře jednání 7. konference lázeňství, jejíž letošní téma zní 
Lázeňství a finance a bude věnováno převážně možnostem čerpání prostředků z fondů EU, 
financování lázeňství u nás a v této souvislosti i roli státu, zdravotních pojišťoven, krajů a 
obcí. 
Karlovarská Vřídelní kolonáda bude ve čtvrtek a v pátek zároveň dějištěm 11. salonu 
lázeňství, na němž se veřejnosti představí se svou nabídkou jednotlivé lázně a lázeňská místa. 


